Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.03.2010
	№
	110-37-161-10

	г.Саянск

	(
	Об утверждении Положения о реестре субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки
	(

В целях проведения эффективной политики в сфере развития малого и среднего предпринимательства, совершенствования форм и методов поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, создания благоприятных условий для их деятельности на территории муниципального образования «город Саянск», руководствуясь п. 9 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ № 358 от 06.05.2008 "Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами", ст. 37 Устава муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Реестре субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «город Саянск» - получателей поддержки (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального округа «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр городского округа                                           М.Н. Щеглов
Исп. Покровский И.В.
Тел. 5-71-41

Приложение
к постановлению администрации городского округа
от 18.03.2010 № 110-37-161-10
Положение о реестре субъектов малого и среднего

предпринимательства муниципального образования

«город Саянск» – получателей поддержки
1. Цели создания и функционирования реестра
1.1. Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства муниципального образования «город Саянск» - получателей поддержки (далее - Реестр) - информационная система, содержащая перечень субъектов малого и среднего  предпринимательства муниципального образования «город Саянск» - получателей финансовой и имущественной поддержки и сведения о них, а также сведения о предоставляемой им органами местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» поддержке, необходимые для реализации целей создания и функционирования Реестра.

1.2. Реестр создается и функционирует в целях:

1.2.1. формирования информационной базы данных о субъектах малого и среднего предпринимательства муниципального образования «город Саянск» - получателях поддержки;

1.2.2. решения аналитических задач по выявлению перспектив и тенденций развития малого и среднего предпринимательства муниципального образования «город Саянск».

2. Ответственный за ведение реестра
2.1. Ответственным за ведение Реестра является отдел экономического развития администрации муниципального образования «город Саянск» (далее - Ответственный).

2.2. Реестр размещает на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.
3. Субъекты реестра
3.1. В Реестр включаются получатели поддержки, предоставляемой органами местного самоуправления муниципального образования «город Саянск», относящиеся к категории субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 г. за № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", после принятия решения об оказании им такой поддержки.

3.2. Основание для включения сведений о получателе поддержки в Реестр является решение органа местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» об оказании поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, принятое в форме: издания муниципального правового акта органа местного самоуправления муниципального образования «город Саянск», заключения договора аренды муниципального имущества.
3.3. Проверенные сведения о получателе поддержки включаются в Реестр Ответственным за ведение Реестра и образуют реестровую запись, которая должна быть подписана начальником отдела экономического развития администрации муниципального образования «город Саянск» в разделе финансовой поддержки и председателем комитета по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» в разделе имущественной поддержки.

4. Ведение реестра
4.1. Порядок ведения Реестра, требования к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования Реестром устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства РФ № 358 от 6 мая 2008 г. "Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами".

Мэр городского округа                                           М.Н. Щеглов